2009 年 8 月，经中国证券监督管理委员会《关于核准江苏霞客环保色纺股份有限公司非

公开发行股票的批复》（证监许可[2009]743 号）核准，公司非公开发行新股 30,000,000 股。

为此，2009 年的加权平均资产收益率、基本每股收益分别按《公开发行证券公司信息披露编

报规则第九号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）的要求进行计算。

 8

三、报告期内股东权益变动情况（单位：人民币元）

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股   本 171,088,000.00 30,000,000.00 0.00 201,088,000.00

资本公积 15,375,955.70 114,750,000.00 0.00 130,125,955.70

盈余公积 15,952,173.29 249,017.85 0.00 16,201,191.14

未分配利润 130,520,438.63 15,021,503.09 5,381,657.86 140,160,283.86

股东权益 376,042,789.62 170,489,840.40 5,909,663.39 540,622,966.63

变动原因：

1、股本本期增加系 2009 年 8 月，经中国证券监督管理委员会《关于核准江苏霞客环保色

纺股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2009]743 号）核准，公司非公开发行新

股 30,000,000 股所致。

2、资本公积本期增加主要系 2009 年 8 月，经中国证券监督管理委员会《关于核准江苏霞

客环保色纺股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2009]743 号）核准，公司非公

开发行新股 30,000,000 股，每股面值 1.00 元，每股发行价格为 5.12 元，扣除发行费用后募集

资金净额为 144,750,000.00 元，其中注册资本 30,000,000.00 元，资本公积 114,750,000.00 元，

该次发行所致股本变动业经江苏公证天业会计师事务所有限公司苏公 W[2009]B067 号验证。

3、盈余公积本期增加系报告期按税后利润 10%计提所致；

4、未分配利润本期增加系报告期税后利润转入，本期减少为报告期提取盈余公积及实施

《2008 年度公司利润分配方案》支付股利所致。

 9

第四节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况表   (单位：股)

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 25,162,023 14.71% 30,000,000 30,000,000 55,162,023 27.43%
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 25,162,023 14.71% 30,000,000 30,000,000 55,162,023 27.43%
 其中：境内非国有

法人持股
  21,000,000 21,000,000 21,000,000 10.44%

   境内自然人持

股
25,162,023 14.71% 9,000,000 9,000,000 34,162,023 16.99%

4、外资持股
 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 145,925,977 85.29%  145,925,977 72.57%

1、人民币普通股 145,925,977 85.29%  145,925,977 72.57%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 171,088,000 100.00% 30,000,000 30,000,000 201,088,000 100.00%

2、限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售

股数
本年增加限售

股数 年末限售股数 限售原因 解除限售

日期
陈建忠 25,162,023 0  2,000,000 27,162,023 非公开发行股份 注
江阴中基矿业

投资有限公司
0 0 21,000,000 21,000,000 非公开发行股份 —

赵方平 0 0 70,000,00 70,000,00 非公开发行股份 —
合计 25,162,023 0 30,000,000 55,162,023 — —

注:(1)陈建忠持有的年初限售股份 25,162,023 股于 2008 年 11 月 15 日限售期满，截止报

告期末，该部分股份在质押期内，尚未办理解售。

（2）本年增加限售股为公司2009年度非公开发行股票。

 10

二、股票发行与上市情况

1、经中国证监会证监发行字[2004] 83号文核准，公司于2004 年6月22日发行

人民币普通股（A股）2,000 万股，每股面值1.00 元，每股发行价为6.62 元。

2、经深圳证券交易所深证上[2004] 51号文核准，公司公开发行的人民币普通

股（A 股） 2,000万股于2004 年7 月8日在深圳证券交易所中小企业板挂牌交易。

3、2005 年11月15 日，公司完成股权分置改革，原非流通股股东向流通股股

东支付股权对价后获得流通权。方案实施后，公司股份总数不变，股权结构发生

变化，其中：有限售条件股份为24,320,000股，占股份总数的48.33%，无限售条

件股份为26,000,000股，占股份总数的51.67%。

4、2006年5月19日，公司2005年度股东大会审议通过了《2005年度利润分配

预案》，以2005年12月31日的股本为基础，向全体股东每10股派送现金红利1元（含

税），用资本公积向全体股东每10股转增10股。该分配方案于2006年7月5日实施